
5Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.063
SUPLEMENTO

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 20 de junho de 2023.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#389168#5#452832/>

Protocolo 389168
<#ABC#389169#5#452833>

PORTARIA Nº 873, DE 20 DE JUNHO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da 
competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do Decreto 
estadual nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 
23 da Lei estadual nº 13.909, de 25 de setembro de 2001, também 
tendo em vista o que consta do Processo nº 202000006041724,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar, a pedido, LETÍCIA DE PÁDUA 
BORGES, CPF nº ***.017.601-**, do cargo efetivo de Professor, 
Nível IV, Referência “B”, do Quadro Permanente do Magistério, da 
Secretaria de Estado da Educação.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 31 de dezembro de 2017.

Goiânia, 20 de junho de 2023.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#389169#5#452833/>

Protocolo 389169
<#ABC#389170#5#452834>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 001/2021-SECC

Espécie: Prestação de serviços

Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

Contratada: CS BRASIL FROTAS S/A, inscrita no CNPJ sob o nº. 
27.595.780/0001-16

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a dilação do prazo 
de vigência do ajuste, pelo período de 90 (noventa) dias, a partir de 
21/06/2023, ou até que sejam concluídas as mobilizações do novo 
contrato de locação de veículos.

Fundamento Legal: Art. 65, §1º  e inciso II da Lei Federal 
nº 8.666/93, e instrução do processo Administrativo SCC  nº 
2020.0001.300.2169.

Valor Total: R$ 12.015,81 (doze mil, quinze reais e oitenta e um 
centavos).

Data da Assinatura: 20/06/2023

Vigência: 90 dias a partir de 21/06/2023

Dotação Orçamentária: 2023.11.01.04.122.4200.4243.03, 
natureza de despesa nº. 3.3.90.33.04, conforme Nota de Empenho 
nº 00067, de 14/06/2022.

Assinaturas:
CONTRATANTE: Jorge Luís Pinchemel, Secretário de Estado da 
Casa Civil.

CONTRATADA: Paulo Roberto Teixeira e Anselmo Tolentino 
Soares Junior - Representes Legal -CS BRASIL.

<#ABC#389170#5#452834/>

Protocolo 389170 

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB
<#ABC#389063#5#452735>

EXTRATO DO COMUNICADO 006/2023
EDITAL Nº 005/2023 - AGEHAB

O Governo do Estado de Goiás, por meio da Agência Goiana 
de Habitação S/A - AGEHAB, torna público o SORTEIO DOS 
CANDIDATOS AO BENEFÍCIO referente ao EDITAL 005/2023 - 
AGEHAB que trata do procedimento e das regras para inscrição, 
para fins de pré-seleção, de candidatos ao sorteio de 50 (cinquenta) 
unidades habitacionais de interesse social no município de 
Cristianópolis - GO, destinadas às famílias residentes no referido 
município e que possuam renda mensal bruta de até 01 (um) salário 
mínimo, além de preencherem os demais requisitos constantes no 
edital de seleção em questão, cuja íntegra se encontra disponível 
para consulta no sítio eletrônico da AGEHAB https://www.agehab.
go.gov.br/.
O sorteio será realizado no dia 20 de junho de 2023, às 09h, no 
Centro de Convenções de Cristianópolis, situado na Avenida 
Genoveva Rezende de Carneiro, Centro - Cristianópolis - Goiás.
Maiores informações poderão ser obtidas no endereço eletrônico 
www.agehab.go.gov.br ou através do telefone (62) 3096-5064/5065.

Alexandre Baldy de Sant’Anna Braga
Presidente da Agência Goiana de Habitação S. A. - AGEHAB

<#ABC#389063#5#452735/>

Protocolo 389063

POR AÍ...
VEM

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: a605860c


